Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

Nr PERSHKRIM! Viti Viti
Ushtrimor Parardhes

1 |Shitjet neto 63,362,217 41,498,484

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 119,052

3 [Ndryshime ne inventarin e PG dhe PP

4 [Mallra te konsumuara (47,319,325) (27,115,453)

5 |Shpenzime te personelit

a) |Pagat (4,139,462) (2,965,456)
b) |Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (691,290) (495,819)
c) |Shpenzime per pensionet

6 |Amortizimet dhe zhvieresimet (387,774) (432,560)
7  [Shpenzime te tjera (7,401,708) (6,967,315)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) {59,939,559) (37,976,603)
9 |[Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,541,710 3,521,881
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te

tjera financiare afatgjata

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,297,589) (1,689,821)
12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,297,589) (1,689,821)
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit 2,244,121 1,832,060
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (341,948) (196,916)
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 1,902,173 1,635,144
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

31.12.2014

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
1 |Shitjet neto 63,362,217 41,498,484
2 |Kosto o prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (49,959,726) (27,115,453)
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto(1-2) 13,402,491 14,383,031
4  [Shpenzime te shitjes (9,979,833) (10,861,150)
5 [Shpenzime administrative
6 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 119,052
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme
8 |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,541:7'10 3,521,881
9 |Te ardhura dhe shpefnzime financiare nga pjesemarjet
10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhura dhe shpenzime financiare
111-Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata.
112-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,297,589) (1,689,821)
113-Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit
114-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare {1,297,589) (1,689,821)
Fitimi (Humbja ) para tatimit ( 8 +/- 12) 2,244 121 1,832,060
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (341,948) (196,916)
Fitimi ( Humbje ) neto e vitit ﬁnanciar( 13-14) 1,902,173 1,635,144
Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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